2/2020 Torun, 20 stycznia 2020 roku

Informuje, iz w toku postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego na Swiadczenie
ustugi calodobowego dozoru i ochrony obiektow w trybie bez imprezy masowej wplynety
pytania, ktore wraz z odpowiedziami przedstawiam ponizej:

1. Czy w przypadku zadeklarowania przez pracownika ochrony pracy powyzej
petnego etatu, Zamawiajgcy oprécz wymogu umowy O prace w petnym
wymiarze godzin, pozostawia w gestii Wykonawcy forme zatrudnienia w
dodatkowym wymiarze roboczogodzin dla tego samego pracownika?

Odpowiedz:

Ustugi wykonywane na rzecz zamawiajgcego winny by¢ wykonywanie w ramach
stosunku pracy.

2. Prosze o potwierdzenie, iz zapis z pkt.13 zatgcznika nr 3 do siwz nie dotyczy
0s6b wskazanych do kryterium okre$lonego w rozdz.XIV pkt.1 pdpkt.2 ,,jakos¢
ustugi”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, iz zapis z pkt.13 zatacznika nr 3 do siwz nie dotyczy oséb
wskazanych do kryterium okreslonego w rozdz.XIV pkt.1 pdpkt.2 , jakos¢ ustugi”.

3. Czy sprzet oraz $rodki dla czynnoéci opisanych w pkt.16 lit.t-u zat.nr 3 do siwz
oraz par.1 ust.9 pkt.10 lit.a-b Umowy, dostarcza Zamawiajgcy?

Odpowiedz:
Sprzet, o ktérym mowa wyzej zapewnia Zamawiajgcy.
4. Czy Zamawiajgcy przewiduje wyodrebnienie stawki podatku VAT dla

czynnoéci opisanych w pkt.16 lit.t-u zat.nr 3 do siwz? Wnosze o wyodrebnienie
tej ustugi ze wzgledu na rézng stawke podatku VAT.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie przewiduje wyodrebnienie stawki podatku VAT dla czynnosci
opisanych w pkt.16 lit.t-u zat.nr 3 do siwz.

5. Prosze o zdefiniowanie pojecia mienia podlegajgcego ochronie o ktorym
mowa w par.1 Umowy?

Odpowiedz:

Pojecie mienia rozumie¢ nalezy zgodnie z przytoczonymi w tresci wzoru umowy
przepisami, tre$cig samej umowy oraz zatgcznika nr 3 do SIWZ.



6. Wnosze o modyfikacje par.1 ust.8 Umowy, w zakresie: ,,(...)szkody powstate
na skutek niewykonania lub nienalezytego wykonania obowigzkéw przez
pracownikéw wykonawcy w trakcie realizacji Umowy”

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

7. Wnosze o modyfikacje par.1 ust.9 pkt.1-4 Umowy, w zakresie: ,,podjecie
dziatan prewencyjnych majgcych na celu(...)”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

8. W jaki sposdb Zamawiajgcy bedzie rozliczat sie za ustuge okreslong w par.1
ust.9 pkt.12 Umowy?

Odpowiedz:
Zgodnie z zasadami opisanymi w § 2 umowy.

9. Wnosze o wprowadzenie do par.2 Umowy zapisu: ,, Wykonawca ma prawo do
naliczenia odsetek ustawowych za opo6Znienie na podstawie ustawy o
terminach zaptaty w transakcjach handlowych, w przypadku opdzZnienia
Zamawiajgcego w zaptacie wynagrodzenia”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

10.Wnosze o modyfikacje par.6 ust.1 pkt.1 Umowy, w zakresie: ,,wykonawca
zobowigzany jest niezwtocznie natychmiast po stwierdzeniug...)”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.
11.Wnosze o wykre$lenie par.6 ust.1 pkt.3 Umowy. Dochodzenie nt. okolicznosci
powstania szkody nie lezg po stronie wykonawcy tylko po stronie
Zamawiajgcego badz Policji. Wykonawca nie ma mozliwosci oszacowania
szkody gdyz mienie nalezy do Zamawiajgcego.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.
12.Wnosze o modyfikacje par.6 ust.1 pkt.4 Umowy, w zakresie: ,,(...)Koszt opinii

Rzeczoznawcy obcigza Wykonawce, o ile szkoda nastgpi z wytgcznej winy
wykonawcy”.



Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

13.Czy nie nastgpita omyka w par.7 ust.1 Umowy? Z reguty zabezpieczenie
nalezytego wykonania umowy to odrebna gwarancja wystawiana pod kontrakt
a nie polisa OC.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.
14.Wnosze o wykreélenie w par.8 ust.1 Umowy stowa ,,petng”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

15.Wnosze o modyfikacje par.8 ust.2 i 3 Umowy, w zakresie: ,,(...)zawinione
nienalezyte wykonanie(...)”

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

16.Wnosze o wykreslenie par.8 ust.5 Umowy. Kwestia powstania szkody nie
moze wptywac na wyptacalno$¢ Zamawiajgcego. Jezeli szkoda nastgpi z
wytgcznej winy wykonawcy, nastgpi proces odszkodowawczy. Przebieg
procesu likwidacyjnego jest zalezny takze od poszkodowanego, wiec
zastrzezenie Zamawiajgcego dot.  wstrzymania wynagrodzenia jest
nieuprawnione. Wykonawca za $wiadczong ustuge winien otrzymaé zaptate.
Takie dziatanie narusza zasady wspoizycia spotecznego wynikajgcego z
kodeksu cywilnego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

17.Wnosze o modyfikacje par.8 ust.6 Umowy, w zakresie: ,,(...)10% wartosci
catosci umowy wyliczonej proporcjonalnie do niezrealizowanej wartosci
przedmiotu umowy, za odstapienie od umowy(...)"
Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

18.Wnosze o wykreélenie w par.9 Umowy zapisu dot. odstapienia od umowy i w
to miejsce wpisanie stowa rozwigzanie umowy. Zgodnie z trescig przepisu art.
395 par. 2 kodeksu cywilnego w przypadku odstgpienia umowe uwaza sie za
niezawartg, a strony majg obowigzek zwrotu tego co nawzajem otrzymaty.
Oswiadczenie o odstgpieniu wywiera wiec skutek retroaktywny. Trudno jest
dopusci¢ takg mozliwo$¢ w przypadku uméw o $wiadczenie ustug, gdyz brak
jest fizycznej mozliwosci zwrotu juz zrealizowanych ustug.




Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.
19.Wnosze o wykreslenie w par.9 ust.1 Umowy zapisu dot. ,,albo powierzenia
wykonania Ustug w ramach danego zlecenia/interwencji innej osobie na koszt
i ryzyko wykonawcy, na co niniejszym wykonawca wyraza zgode”. Tres¢
zapisu jest nie do zaakceptowania, gdyz zgodnie z par.8 ust.6 Umowy

naruszenia stanowigce podstawe do odstapienia od umowy obarczone sa
sankcjg karng w wysokosci 10% wynagrodzenia Umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.
20.Wnosze o modyfikacje par.9 ust.1 pkt.4 Umowy, w zakresie: , przerwania z
przyczyn lezacych wytacznie po stronie Wykonawcy czynnosci ustugi przez
wykonawce”
Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

21.Wnosze o modyfikacje par.9 ust.1 pkt.5 Umowy, w zakresie: ,,zawinionego
nienalezytego wykonywania ustugi przez wykonawce”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.
22.Wnosze o modyfikacje par.9 ust.3 Umowy, w zakresie: ,,Zamawiajgcemu
Kazdej ze stron przystuguje ponadto prawo do jej rozwigzania za

zachowaniem 2 miesiecznego okresu wypowiedzenia, ktére powinno nastgpic
pod rygorem niewaznosci na pismie”.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

23.Wnosze o modyfikacje par.12 ust.5 Umowy, w zakresie: ,,(...)dla siedziby
Powoda”

Odpowiedz:

Zamawiajgcy rozumie, ze w pytaniu chodzito o § 13 ust 5 i w takim wypadku
pozostawia przedmiotowy zapis bez zmian.

24. Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia
przetwarzania danych osobowych. Umowa chroni interesy zaréwno Zamawiajgcego
jaki i Wykonawcy, w zwigzku z obowigzujagcymi przepisami RODO. Wzoér
w zatgczeniu.



Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy dot. wzajemnego powierzenia przetwarzania
danych osobowych.







